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Verschaffen financiële gegevens na
vrijwillige schrapping

De raad heeft (…) vastgesteld (…) dat verweerder ondanks rappellen van de deken en ondanks

zijn toezegging tijdens het kantoorbezoek (…) in het geheel geen financiële gegevens aan de

deken heeft toegestuurd. Het hof stelt vast dat verweerder ook ten tijde van de zitting in hoger

beroep nog niet had voldaan aan hetgeen deken had verzocht in de brief van 3 juni 2013. (…)

Ter zitting in hoger beroep heeft verweerder aangegeven dat hij, nu hij zich heeft doen

schrappen van het tableau, de noodzaak voor het verstrekken van verdere financiële gegevens

niet inziet en hij heeft de weigering inzage te geven in zijn privé financiën met een beroep op

het ontbreken van toestemming daartoe van zijn echtgenote niet – althans niet

ondubbelzinnig – ingetrokken onder bereidverklaring de verlangde gegevens alsnog te

verstrekken.

Het verzoek van de deken van 3 juni 2013 om inzage in gedetailleerde financiële gegevens is,

gelet op de omstandigheden waaronder dat is gedaan zoals uiteengezet in voormelde brief,

alleszins redelijk en aanvaardbaar. Het tegendeel is door verweerder ook niet aangevoerd. De

schrapping op eigen verzoek nadien doet hier niet aan af. Van toereikende gronden om in de

gegeven omstandigheden de deken de gevraagde inlichtingen te weigeren is, zoals hierna

nader zal worden overwogen, het hof niet gebleken. De omstandigheid dat de echtgenote van

verweerder hem geen toestemming daartoe verleent is niet zo’n omstandigheid. In grief 6

betoogt verweerder nog wel dat de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer een

grondrecht is, maar dit argument leidt niet tot honorering van het verweer. Op grond van

Gedragsregel 37 (29 nieuw) is verweerder gehouden de informatie te verstrekken. De

informatieverstrekking ter controle van de financiële gegoedheid van een advocaat in het

belang van een goede waarborging van de advocatuur weegt zwaarder dan het privébelang van

de echtgenoot van verweerder, waarbij in aanmerking wordt genomen dat de deken aan regels

van geheimhouding is gebonden.
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